
 

 
Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie                                               
31-120 Kraków, al. Adama Mickiewicza 21 
tel. +48 12 662 44 30   fax. +48 12 662 44 10 
www.urk.edu.pl 

 

 

L. dz. DZP-291-0076-228/2023             Kraków, dnia 08.02.2023 r. 
 
 
        Do  
        Uczestników postępowania 
 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Świadczenie usług 
pocztowych na rzecz Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie”, nr 
zamówienia DZP-291-0076/2023 
 

Zamawiający – Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie, działając na 
podstawie art. art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2022 r., poz. 1710) przekazuje poniżej treść pytań wraz             
z wyjaśnieniami.  
 
Pytanie 1 

 

Zamawiający jako jedno z kryterium oceny ofert, w Specyfikacji Warunków Zamówienia Rozdział II 

Część A punkt 23, we Wzorze umowy §2 punkt 15 zobowiązuje Wykonawcę do udostępnienia 

możliwości śledzenia przez Internet przesyłek krajowych i zagranicznych . 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający bierze pod uwagę możliwość czasowego 

sporadycznego braku dostępu do systemu, co może być spowodowane czynnikami niezależnymi od 

wykonawcy np. atak na systemy informatyczne, albo wymogiem wstrzymania działania programu w 

związku z prowadzonymi działaniami technicznymi na stronie/aktualizacjami systemu, a same dane 

zawarte w systemie mają charakter poglądowy. Wykonawca deklaruje, że dołoży wszelkich starań, 

by system był stale dostępny, a w miarę możliwości przerwy związane z pracami technicznymi lub 

opóźnienia/błędy w ujawnianiu danych nie dotykały Zamawiającego np. poprzez prowadzenie prac 

w godzinach nocnych. 

Jednocześnie wykonawca prosi o potwierdzenie, że wymóg dotyczy przesyłek krajowych. W 

przypadku przesyłek zagranicznych ilość i aktualność danych trackingowych uzależniona może być 

od operatora danego kraju docelowego, na co wykonawca nie ma wpływu. Informacje z systemu 

śledzenia przesyłek mają charakter poglądowy, jednocześnie wykonawca zapewnia, że dołoży 

wszelkich starań, by ujawniane dane dla przesyłek krajowych i zagranicznych były możliwie dokładne 

i aktualne. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że bierze pod uwagę możliwość czasowego braku dostępu do systemu 

śledzenia przez Internet przesyłek krajowych, który może być spowodowany czynnikami 

niezależnymi do wykonawcy. Jednocześnie zamawiający potwierdza, że wymóg ten dotyczy 



 

 
Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie                                               
31-120 Kraków, al. Adama Mickiewicza 21 
tel. +48 12 662 44 30   fax. +48 12 662 44 10 
www.urk.edu.pl 

 

przesyłek krajowych zgodnie z zapisami SWZ Rozdział II część A pkt. 23 oraz wzór umowy paragraf 

2 pkt. 15  

 

 

Pytanie 2 

 

Zamawiający w Specyfikacji Warunków Zamówienia Rozdział II Część A punkt 26 oraz we Wzorze 

umowy §1 punkt 19  określa procedurę i terminy doręczania oraz awizacji przesyłek. Wykonawca 

prosi o potwierdzenie, że niniejsza procedura dotyczy co do zasady przesyłek listowych krajowych, 

zgodnie z przepisami na które Zamawiający powołał się w dokumentach. Wykonawca zwraca 

uwagę, że w przypadku przesyłek zagranicznych doręczenie oraz awizacja przesyłek może być 

uzależniona od unormowań kraju docelowego.  

 

Odpowiedź: 

Procedura i termin doręczenia oraz awizacji przesyłek opisana w  Rozdziale II Cześć A pkt. 26 oraz 

we wzorze umowy paragraf 2 pkt. 19 dotyczy tylko i wyłącznie przesyłek listowych krajowych.  

 

 

Pytanie 3 

 

Zamawiający w Specyfikacji Warunków Zamówienia Rozdział II Część A punkt 44 a i b oraz we 

Wzorze umowy §4 punkt 5 a i b  określa 7 dniowy termin na wystawienie faktur. W związku z 

procesami niezbędnymi do przygotowania rozliczeń wykonawca wnioskuje o modyfikacje 

przedmiotowego zapisu poprzez wskazanie terminu 7 dni roboczych. Jednocześnie wykonawca 

deklaruje możliwie wczesne wystawianie faktur po zamknięciu okresu rozliczeniowego określonego 

w umowie.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje zapis Specyfikacji Warunków Zamówienia Rozdział II Część A punkt 44 a 

i b oraz we wzorze umowy paragraf 4 punkt 5 (1) i 5 (2) przez zmianę terminu na wystawienie faktur 

z 7 dni na 7 dni roboczych.  

 

 

Pytanie 4 

 

Zamawiający w Specyfikacji Warunków Zamówienia Rozdział II Część A punkt 49 oraz we Wzorze 

umowy §6 punkt 1 zastrzegł możliwość wcześniejszego wypowiedzenia umowy w przypadku 

dwukrotnego w skali miesiąca stwierdzenia uchybienia w sposobie realizacji usług przez Wykonawcę 

(w tym opóźnienia w odbiorze lub dostarczeniu przesyłek). Jednocześnie wypowiedzenie umowy 

wiąże się wówczas z naliczeniem wysokiej kary umownej określonej procentowo od wartości całego 



 

 
Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie                                               
31-120 Kraków, al. Adama Mickiewicza 21 
tel. +48 12 662 44 30   fax. +48 12 662 44 10 
www.urk.edu.pl 

 

zamówienia. Takie sformułowanie powoduje duże ryzyko po stronie wykonawcy uniemożliwiające 

złożenie oferty. Uchybienia określone przez Zamawiającego mogą nie wynikać z nierzetelności 

wykonawcy, który ponosi wysoką karę. 

Wykonawca prosi o wykreślenie przedmiotowego zapisu, który wprowadza nierówność stron 

poprzez niepewność trwania kontraktu biorąc pod uwagę ilość faktycznie nadawanych przesyłek i 

sankcję już przy dwóch uchybieniach. Wykonawca zwraca jednocześnie uwagę, że wykreślenie 

niniejszego zapisu nie powoduje ryzyka po stronie Zamawiającego, któremu w dalszym ciągu w 

przypadku nieprawidłowej realizacji usługi przysługuje procedura reklamacyjna oraz 

odszkodowawcza zgodnie z Prawem Pocztowym. Ponadto Zamawiający zastrzegł możliwość 

dodatkowego dochodzenia roszczeń przewyższających zgodnie z obowiązującym prawem.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje zapis umowy w paragrafie 6 pkt. 1 zgodnie z treścią poniżej: 

W przypadku dwukrotnego w skali miesiąca - pisemnego stwierdzenia przez Zamawiającego i 

powiadomienia Wykonawcy o nierzetelnym wykonywaniu umowy przez Wykonawcę, w 

szczególności w przypadku dostarczania uszkodzonych przesyłek, opóźnienia w odbiorze przesyłek, 

opóźnienia w dostarczaniu przesyłek, niezgodnego z umową przepakowywania przesyłek. 

Zamawiającemu przysługuje procedura reklamacyjna oraz odszkodowawcza zgodnie z prawem 

pocztowym.   

Zamawiający nadto wykreśla zapisy ust. 2 w paragrafie 6 wzoru umowy.  

 

Pytanie 5 

 

Zamawiający w Specyfikacji Warunków Zamówienia Rozdział II Część A punkt 56 oraz Wzorze 

umowy paragraf 7 punkt 5 zastrzegł możliwość potrącenia kary umownej z należności określonej w 

następnych fakturach. Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie niniejszego elementu oraz 

pozostawienie procedury opłacania kary w oparciu o przewidzianą w umowie procedurę wystawienia 

odpowiedniej noty księgowej po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego. Opłacanie kar 

poprzez osobny dokument rozliczeniowy nie powoduje ingerencji w bieżące rozliczenia oraz 

wątpliwości dotyczących poprawnego uregulowania faktur. Procedura jednostronnego potrącania 

nie jest uwzględniona w systemach rozliczeniowych wykonawcy, co może powodować bieżące 

problemy w obsłudze kontraktu. 

 

 

 

 



 

 
Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie                                               
31-120 Kraków, al. Adama Mickiewicza 21 
tel. +48 12 662 44 30   fax. +48 12 662 44 10 
www.urk.edu.pl 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje zapis umowy paragraf 7 punkt. 5 zgodnie z treścią poniżej:  

Zapłata kary umownej będzie następować na podstawie noty księgowej wystawionej przez 

Zamawiającego w terminie 14 dni od jej doręczenia. Z zastrzeżeniem, iż przed naliczeniem kary 

umownej Zamawiający wezwie Wykonawcę do złożenia wyjaśnień w zakresie uchybiania. Kary 

umowne zostaną naliczone w przypadku stwierdzenia zawinienia wykonawcy. 

 

Pytanie 6 

 

Zamawiający w Specyfikacji Warunków Zamówienia Rozdział II Część B punkt 2 podpunkt 3 oraz 

we Wzorze umowy §10 punkt 2 podpunkt 3 zastrzega możliwość przeprowadzenia kontroli w miejscu 

wykonywania świadczeń. Wykonawca podkreśla że ze względu na obowiązujące powszechnie 

przepisy oraz regulaminy wewnętrzne operatora nie jest możliwe udostępnienie do kontroli 

pomieszczeń operacyjnych w obiektach wykonawcy. Wiązałoby się to m.in. z naruszeniem 

przepisów dotyczących obiegu przesyłek, Prawa pocztowego oraz zabezpieczenia dostępu do 

danych osobowych. W związku z powyższym wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie 

przedmiotowego zapisu. W razie wszelkich wątpliwości dotyczących działania wykonawcy 

Zamawiający może skierować odpowiednie zgłoszenie do właściwych organów umocowanych do 

przeprowadzenia szczegółowej kontroli niezależnie od postanowień umowy na podstawie 

powszechnie obowiązujących przepisów (w tym zgłoszenie do Państwowej Inspekcji Pracy).  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Warunków Zamówienia Rozdział II Część B punkt 2 

podpunkt 3 oraz we wzorze umowy paragraf 10 punkt 2 podpunkt 3 poprzez wykreślenie 

przedmiotowych zapisów.   

 

 

Pytanie 7 

 

Zamawiający w Specyfikacji Warunków Zamówienia Rozdział II Część B punkt 3 oraz we Wzorze 

umowy §10 punkt 3 zastrzegł przekazywanie  przez Wykonawcę na żądanie Zamawiającego 

dokumentów zawierających dane osobowe. Wskazujemy, iż ustawa Prawo zamówień publicznych 

(dalej Pzp) nie ogranicza uprawnień Zamawiającego dotyczących weryfikowania spełniania warunku 

zamówień zastrzeżonych na etapie realizacji zamówienia publicznego. W ramach postanowień 

umownych Zamawiający może określić zobowiązania dotyczące kontroli i weryfikowania spełniania 

przedmiotowego warunku także w zakresie żądania dodatkowych dokumentów, pod warunkiem, że 

jest to zgodne (dopuszczalne) w świetle innych przepisów. W przypadku udostępniania umów o 

pracę przepisy Ustawy Pzp, jak zresztą także Kodeksu Pracy, nie przewidują jakiejkolwiek regulacji. 



 

 
Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie                                               
31-120 Kraków, al. Adama Mickiewicza 21 
tel. +48 12 662 44 30   fax. +48 12 662 44 10 
www.urk.edu.pl 

 

Natomiast umowy o pracę zawierają informacje stanowiące dane chronione, wobec czego 

Wykonawca (będący pracodawcą), występujący jako administrator danych osobowych, powinien 

przestrzegać przepisów ustawy z 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych (tekst 

jednolity: Dz. U. 2002 r. Nr 101, poz. 926, ze zm.) (zwanej dalej: "ustawą"). W świetle przepisów 

ustawy każda osoba ma zagwarantowane konstytucyjnie ochronę danych osobowych i wykonawcy 

zatrudniający pracowników muszą tej gwarancji dochować. Istotne jest, iż udostępnienie danych 

osobowych może nastąpić jedynie za zgodą zainteresowanego (art. 23 ust. 1 pkt 1 ustawy).  Zgodnie 

z art. 36 ust. 1 ustawy, pracodawca ma obowiązek technicznie i organizacyjnie zagwarantować 

ochronę danych osobowych swoich pracowników. Udzielenie informacji o pracowniku bez jego 

zgody może stanowić zarówno naruszenie jego prawa do prywatności, które jest chronione, jako 

dobro osobiste na mocy art. 23 Kodeksu cywilnego, jak i może stanowić nieuprawnione 

przetwarzanie danych osobowych. Zatem w świetle powyższych uwag, stwierdzić należy, iż stawiany 

wykonawcom wymóg udostępnienia do wglądu treści dokumentów narusza przepisy ustawy o 

ochronie danych osobowych.  

 

Przekazywanie Zamawiającemu wskazanych  informacji jest równoznaczne z udostępnianiem 

szerokiego zakresu danych osobowych, które nie są Zamawiającemu niezbędne z punktu widzenia 

celu, jakim jest kontrola spełniania przez Wykonawcę wymagań w zakresie zatrudnienia na 

podstawie Umowy o pracę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia. Dostęp do 

informacji stanowiących dane osobowe nie jest bowiem niezbędny dla weryfikacji spełnienia 

określonych warunków przez Wykonawcę. 

 

Dla Zamawiającego nie powinno być istotne, kto konkretnie zatrudniony jest u Wykonawcy na 

podstawie Umowy o pracę, a jedynie sam fakt zatrudnienia osób w takiej formie – dla potwierdzenia 

którego nie jest konieczna Zamawiającemu znajomość imion, i nazwisk oraz wskazywanie miejsca 

ich pracy. 

Generalny Inspektor Ochrony Danych Osobowych stoi na stanowisku, iż z regulacji zawartych w 

ustawie Prawo zamówień publicznych nie można wywodzić podstawy do przekazywania 

Zamawiającemu danych osobowych pracowników, a zarówno dokumentowanie zatrudnienia osób, 

jak i kontrola spełniania przez wykonawcę wymagań, o których mowa w tym artykule może odbywać 

się w sposób, który nie będzie wiązał się z przetwarzaniem danych indywidualnych osób. 

 

Wykonawca może złożyć oświadczenie o ilości osób zatrudnionych na umowę o pracę w 

wybranych obszarach firmy, np. w placówce nadawczej wykonawcy, na danym obszarze. W 

związku z powyższym prosimy o rezygnację ze wskazanych zapisów i  zastąpienie ich 

formularzem oświadczenia o ilości osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w 

wybranych przez Zamawiającego obszarach Wykonawcy. 

 

 

 



 

 
Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie                                               
31-120 Kraków, al. Adama Mickiewicza 21 
tel. +48 12 662 44 30   fax. +48 12 662 44 10 
www.urk.edu.pl 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający w Rozdziale II SWZ powołuje się na Prawo Zamówień Publicznych (Pzp), zgodnie z 

którym ma możliwość weryfikacji zatrudnienia osób po stronie Wykonawcy. Ponadto ustawa 

uprawnia Zamawiającego do kontroli wymagań związanych z zatrudnianiem tych osób. Zgodnie z 

zapisem zawartym w SWZ dane pracowników tj. imię oraz nazwisko nie podlegają anonimizacji. 

Informacje dotyczące daty zawarcia umowy o pracę, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu powinny 

być możliwe do zidentyfikowania przez Zamawiającego. Imię i nazwisko bez informacji dotyczącej 

np. miejsca zamieszkania lub numeru PESEL nie stanowią danych osobowych, wobec tego nie 

naruszają przepisów ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (t. j. Dz. U z 2019 

r., poz. 1781 ze zm.).  

W związku z tym, zapisy w rozdziale II lit. B ust 3 SWZ oraz we wzorze umowy paragraf 10 punkt 3 

pozostają bez zmian.  

 

Pytanie 8 

 

Zamawiający we Wzorze umowy §1 punkt 5 zastrzegł możliwość zmiany częstotliwości, godzin oraz 

miejsc odbioru przesyłek. Wykonawca zwraca uwagę, że świadczenia usługi odbioru przesyłek 

wymaga ustalenia indywidualnych warunków dla lokalizacji, dostosowania siatki połączeń oraz 

każdorazowo sprawdzenia możliwości świadczenia usługi. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że 

bierze pod uwagę że warunki odbioru w przypadku zmiany/dodania nowej lokalizacji będą 

uzależnione i dostosowane do możliwości określonych przez wykonawcę i w porozumieniu z nim 

ustalone.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że warunki odbioru w przypadku zmiany/dodania nowej lokalizacji będą 

uzależnione i dostosowane do możliwości określonych przez wykonawcę i w porozumieniu z nim 

ustalone. 

 

 

Pytanie 9 

 

Zamawiający we Wzorze umowy §2 punkt 18 zastrzegł doręczanie przesyłek pod każdy wskazany 

adres. Zamówienie dotyczy przesyłek w obrocie krajowym i zagranicznym. Tak określony wymóg 

uniemożliwia złożenie oferty potencjalnym wykonawcom ze względu na nieograniczoność. Obszar 

doręczeń dla przesyłek zagranicznych określony jest możliwościami operatorów danego kraju i 

wynika bezpośrednio z przepisów prawa pocztowego międzynarodowego oraz umów pomiędzy 

operatorami. Ponadto poszczególne obszary mogą być wyłączone ze względu na wydarzenia 

bieżące np. wojny i epidemie.  

Wykonawca prosi o doprecyzowanie, że Zamawiający ma namyśli, że przesyłki w obrocie 

zagranicznym doręczane będą na obszar określony przez destynacje dostępne dla usług 



 

 
Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie                                               
31-120 Kraków, al. Adama Mickiewicza 21 
tel. +48 12 662 44 30   fax. +48 12 662 44 10 
www.urk.edu.pl 

 

powszechnych lub wybranej jego części w dniu nadania przesyłek (co stanowi najszerszy katalog 

możliwych doręczeń). 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że przesyłki w obrocie zagranicznym doręczane będą na obszar określony 

przez destynacje dostępne dla usług powszechnych lub wybranej jego części w dniu nadania 

przesyłek (co stanowi najszerszy katalog możliwych doręczeń). Zamawiający przewidział tego typu 

okoliczności we wzorze umowy w paragrafie 7 ustęp 9.  

 

 

Pytanie 10 

 

Zamawiający we Wzorze umowy §7 punkt 2 zastrzegł karę w wysokości 10% wartości 

wynagrodzenia umownego brutto w przypadku odstąpienia lub wypowiedzenia przez 

Zamawiającego z winy Wykonawcy. Określenie procentowe naliczanej kwoty może obciążyć 

wykonawcę kosztami niewspółmiernymi do zaistniałych nieprawidłowości. Ponadto w umowie nie 

zostały jasno i enumeratywnie określone kryteria uprawniające Zamawiającego do odstąpienia, 

stanowiąc duże ryzyko dla potencjalnych wykonawców. Czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie 

lub chociażby złagodzenie wygórowanej w ocenie Wykonawcy kary postanowień i oparcie 

odpowiedzialności Wykonawcy na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe z dnia 

23 listopada 2012 roku oraz powszechnie obowiązujących przepisów prawa? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie procentowe kary umownej z 10 % na 5 % kwoty 

stanowiącej różnicę pomiędzy kwotą określoną w §4 ust. 1 i kwotą wynagrodzenia Wykonawcy 

wypłaconego zgodnie z zasadami określonymi w § 4 ust. 4 . W związku z powyższym paragraf 7 

wzoru umowy ust. 1 i 2 otrzymuje brzmienie: 

1. Zamawiający zobowiązany jest zapłacić Wykonawcy karę umowną w wysokości 5 % kwoty 

stanowiącej różnicę pomiędzy kwotą określoną w §4 ust. 1 i kwotą wynagrodzenia Wykonawcy 

wypłaconego zgodnie z zasadami określonymi w § 4 ust. 4, w przypadku odstąpienia od umowy 

lub rozwiązania umowy przez którąkolwiek Stronę z winy Zamawiającego. 

2. Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5 % kwoty 

stanowiącej różnicę pomiędzy kwotą określoną w § 4 ust. 1 i kwotą wynagrodzenia Wykonawcy 

wypłaconego zgodnie z zasadami określonymi w § 4 ust. 4, w przypadku odstąpienia od umowy 

lub rozwiązania umowy przez którąkolwiek Stronę z winy Wykonawcy. 

 

 

 

Pytanie 11 



 

 
Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie                                               
31-120 Kraków, al. Adama Mickiewicza 21 
tel. +48 12 662 44 30   fax. +48 12 662 44 10 
www.urk.edu.pl 

 

 

Zamawiający we Wzorze umowy §7 punkt 6 zastrzegł karę umowną w przypadku niespełnienia 

wymogu zatrudnienia lub nawet niedopełnienia czynności technicznej przekazania dokumentów 

potwierdzających zatrudnienie. Wskazana przez Zamawiającego kara w ocenie wykonawcy jest 

nieadekwatnie wysoka. Czy Zamawiający w związku z powyższym może wykreślić niniejszy zapis 

lub adekwatnie obniżyć wysokość kary umownej? 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z art. 95 ustawy Pzp zamawiający określa w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach 

zamówienia na usługi lub roboty budowlane wymagania związane z realizacją zamówienia w 

zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób 

wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli 

wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z 

dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy.  

Ponadto zgodnie z art. 95 ustawy pzp ust. 2 pkt. 3 Zamawiający posiada  uprawnienia w zakresie 

kontroli spełniania przez wykonawcę wymagań związanych z zatrudnianiem tych osób oraz sankcji 

z tytułu niespełnienia tych wymagań. Na wniosek wykonawcy zamawiający obniża wysokość kary 

umownej o której mowa w pkt. 6 paragrafu 7 wzoru umowy zgodnie z treścią poniżej: 

Za niedopełnienie wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności 

określonych w § 10 ust. 1 umowy, Zamawiający przewiduje karę umowną – w wysokości 1000 zł, za 

każdą osobę w stosunku do której stwierdzono niedopełnienie obowiązku zatrudnienia na podstawie 

umowy o pracę. 

 

 

Pytanie 12 

 

Zamawiający w formularzach cenowych dla przesyłek paczkowych zagranicznych wskazuje strefy 

doręczenia poprzez określenia m.in. Strefa 12, Strefa 11 nie określając dokładnie krajów doręczenia 

(wyłącznie przykładowe kraje). Wykonawca prosi o dokładne określenie krajów podlegających pod 

poszczególne strefy, co pozwoli wycenić przesyłki. 

 

Ewentualnie wykonawca prosi o potwierdzenie, że zastosowane w formularzach cenowych 

określenia odpowiadają analogicznym określeniom wykorzystywanym w tzw. Cenniku usług 

powszechnych. Określenia te są powszechnie przyjętym na rynku sposobem opisywania przesyłek 

i w pozostałej części odpowiadają stosowanym przez Zamawiającego symbolom.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje formularz cenowy tj. załącznik nr 1.1 oraz 1.2.  

 

Pytanie 13 



 

 
Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie                                               
31-120 Kraków, al. Adama Mickiewicza 21 
tel. +48 12 662 44 30   fax. +48 12 662 44 10 
www.urk.edu.pl 

 

 

Zamawiający w formularzach cenowych dla przesyłek listowych poleconych zagranicznych wskazuje 

wyłącznie wagę przesyłek, bez określenia ich wymiarów. Wykonawca prosi o dokładne określenie 

wymiarów przesyłek, co pozwoli wycenić przesyłki. 

 

Ewentualnie wykonawca prosi o potwierdzenie, że zastosowane w formularzach cenowych 

określenia odpowiadają analogicznym określeniom wykorzystywanym w tzw. Cenniku usług 

powszechnych. Określenia te są powszechnie przyjętym na rynku sposobem opisywania przesyłek 

i w pozostałej części odpowiadają stosowanym przez Zamawiającego symbolom.  

 

Odpowiedz: 

Zamawiający potwierdza, że zastosowane w formularzach cenowych określenia dla przesyłek 

listowych poleconych zagranicznych odpowiadają analogicznym określeniom wykorzystywanym w 

tzw. Cenniku usług powszechnych. 

 

Pytanie 14 

 

Zamawiający w formularzu cenowym 1.2 dla przesyłek paczkowych krajowych określił wyłącznie ich 

wagę i ilości. Nie został jednak podany gabaryt podlegających wycenie przesyłek. Wykonawca prosi 

o wskazanie gabarytu A lub B zgodnie z opisem przedmiotu, co pozwoli na przygotowanie oferty.  

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje formularz cenowy tj. załącznik nr 1.1 oraz 1.2.  

 

 

Pytanie 15 

 

Zamawiający w Załączniku nr 7 określił miejsca odbioru przesyłek oraz konkretne godziny w jakich 

ma być realizowana usługa. Czy Zamawiający dopuszcza ustalenie dokładnych godziny odbioru i 

doręczenia przesyłek po wybraniu oferty i wskazanie innych przedziałów godzinowych w 

uzgodnieniu z Wykonawcą? Odbiór przesyłek wymaga podjęcia przez Wykonawcę działań 

dotyczących dostosowania logistyki świadczenia usługi. W wybranej lokalizacji w związku z 

powyższym może istnieć konieczność zmiany zakresu godzinowego realizacji usługi. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza ustalenie dokładnej godziny odbioru i doręczenia przesyłek po wybraniu 

oferty i wskazanie innych przedziałów godzinowych w uzgodnieniu z Wykonawcą wyłącznie w 

przedziale czasowym określonym w załączniku nr 7 do SWZ.  

 

 

Pytanie 16 



 

 
Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie                                               
31-120 Kraków, al. Adama Mickiewicza 21 
tel. +48 12 662 44 30   fax. +48 12 662 44 10 
www.urk.edu.pl 

 

 

Zamawiający we Wzorze umowy paragraf 4 ust. 5 pkt 1) zastrzega:  

„Za świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym, dla każdej jednostki 

organizacyjnej Zamawiającego wskazanej w Załączniku nr 4 do umowy, w terminie 7 dni od 

zakończenia okresu rozliczeniowego i przesyłane będą na adres Kancelarii Zamawiającego (Al. 

Mickiewicza 21, 31-120 Kraków)” 

W celu prawidłowego przypisania przesyłek do odpowiednich jednostek organizacyjnych, konieczne 

jest tworzenie odrębnych Zestawień przesyłek wraz z opisem informującym do której jednostki. 

organizacyjnej dane przesyłki mają zostać przypisane. Brak wydzielenia i opisania przesyłek na 

poszczególne j.o. Zamawiającego uniemożliwi skuteczną rejestrację zgodnie z zapisami umowy. W 

związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający będzie przygotowywał 

zestawienia nadawcze odrębnie dla każdej jednostki organizacyjnej? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający będzie przygotowywał zestawienia nadawcze odrębnie dla każdej jednostki 

organizacyjnej wskazanej w załączniku nr 4 do umowy. W załączniku nr 8 do SWZ zostały 

wymienione jednostki organizacyjne, które będą otrzymywały faktury za świadczenie usług 

pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym.  

 

Pytanie 17 

 

Zamawiający we Wzorze umowy § 7, pkt 4 zawarł zapis dotyczący kary umownej „Zamawiający 

obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 200% opłaty za jeden odbiór poczty z jednego 

miejsca odbioru, w przypadku jeżeli Wykonawca nie odbierze od Zamawiającego przesyłki w dniu i 

czasie, o którym mowa §1 ust. 5 wzoru umowy”. 

 

Czy Zamawiający uwzględni wyłączenie odpowiedzialności Wykonawcy, w przypadku 

wystąpienia okoliczności spowodowanych przyczynami niezawinionymi przez Wykonawcę 

oraz zgodnie z zapisami umowy siłą wyższą? Jednocześnie, czy uwzględniając wewnętrzne 

regulacje Wykonawcy w zakresie usługi odbioru przesyłek Zamawiający dopuszcza 

wykreślenie tego zapisu?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie odpowiedzialności wykonawcy jedynie w przypadku 

wystąpienia okoliczności spowodowanych siłą wyższą opisaną w punkcie 9 paragrafu 7 wzoru 

umowy.  

 
 

 
                        



 

 
Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie                                               
31-120 Kraków, al. Adama Mickiewicza 21 
tel. +48 12 662 44 30   fax. +48 12 662 44 10 
www.urk.edu.pl 

 

 
Zamawiający zamieścił na stronie prowadzonego postępowania zmienioną wersję: SWZ, Wzór 
umowy tj. załącznik nr 1 oraz załącznik nr 1.1 oraz 1.2 tj. formularz cenowy do SWZ.  
Powyższe zmiany stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zamawiający – 
Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710), 
zmienił treść Specyfikacji Warunków Zamówienia, w zakresie wyznaczonego terminu składania i 
otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą.  
- Termin składania ofert został przedłużony do dnia 13.02.2023 r. do godziny 10:00.  
- Otwarcie ofert nastąpi 13.02.2023 r. o godzinie 10:30. 
- Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym 
dniem terminu związania oferta jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, do dnia 
14.03.2023 r. 

 
 
 
 
 
 

            Kanclerz 
/-/ mgr Marcin Gałan 
      

 


